
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시경제과
정책: 도시기반시설확충
단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시경제과 22,037,708 18,709,897 3,327,811

국             63,000 0 63,000

균          5,758,000 5,758,000 0

도          1,105,849 1,004,261 101,588

군         15,110,859 11,947,636 3,163,223

도시기반시설확충 10,215,119 7,791,119 2,424,000

도            720,000 720,000 0

군          9,495,119 7,071,119 2,424,000

도시계획도로개설 7,803,029 5,529,029 2,274,000

도            720,000 720,000 0

군          7,083,029 4,809,029 2,274,000

평해도시계획도로(소로1-1호선) 개설사업 290,000 200,000 90,000

도            100,000 100,000 0

군            190,000 100,000 90,000

401 시설비및부대비 290,000 200,000 90,000

도            100,000 100,000 0

군            190,000 100,000 90,000

01 시설비 288,625 198,625 90,000

  ○평해도시계획도로(소로1-1호선)개설사업               288,625            198,625           90,000

    ―시설비               280,838            190,838           90,000  경정 280,838,000원

도            100,000 100,000 0

군            180,838 90,838 90,000

도시계획(경관) 시설물 보수 348,029 198,029 150,000

206 재료비 100,000 50,000 50,000

01 재료비 100,000 50,000 50,000

  ○도시계획시설물 긴급보수 재료구입
              100,000             50,000           50,000      경정 100,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

  ○도시계획시설물 보수               200,000            100,000          100,000  경정 200,000,000원

도시계획관련 행사실비 보상금 0 6,000 △6,000

301 일반보상금 0 6,000 △6,000

10 행사실비보상금 0 6,000 △6,000

  ○도시계획관련 공청회 참석자 보상 전액감                     0              6,000          △6,000

도시계획시설 미불용지 보상 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

  ○도시계획시설 미불용지 토지매입비
              300,000            200,000          100,000      경정 300,000,000원

울진도시계획도로(소로2-92호선)개설 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000



부서: 도시경제과
정책: 도시기반시설확충
단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○울진도시계획도로(소로2-92호선)개설사업(추
    가분)                30,000                  0           30,000

    ―시설비                30,000                  0           30,000

    

  30,000,000원*1식

후포도시계획도로(소로2-4호선)개설 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 397,932 297,932 100,000

  ○후포도시계획도로(소로2-4호선)개설               397,932            297,932          100,000

    ―시설비               387,218            287,218          100,000  경정 387,218,000원

울진종합운동장 기반시설 설치 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

  ○울진종합운동장 기반시설 설치             1,200,000                  0        1,200,000

    ―실시설계비             1,200,000                  0        1,200,000

죽변도시계획도로(소로3-53호선) 개설사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○죽변도시계획도로(소로3-53호선)개설사업                80,000                  0           80,000

    ―토지매입비                80,000                  0           80,000

울진도시계획도로(소로3-26호선)개설사업 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

  ○토지매입비               130,000                  0          130,000

염전진입도로(군도14호선)인도설치사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○시설비               400,000                  0          400,000

도시공원조성 및 관리 1,392,090 1,262,090 130,000

도시공원조성 및 관리 492,090 362,090 130,000

401 시설비및부대비 430,000 300,000 130,000

01 시설비 430,000 300,000 130,000

  ○도시근린공원 시설물 보수비
              200,000            100,000          100,000

  ○도시공원조성계획 수립 전액감                     0            100,000        △100,000

  ○후포등기산 낙석방지망 설치(L=200m)
              230,000            100,000          130,000

      경정 200,000,000원

      경정 230,000,000원

도시지역의 체계적 관리 1,020,000 1,000,000 20,000

도시지역의 체계적 관리 1,020,000 1,000,000 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000



부서: 도시경제과
정책: 도시기반시설확충
단위: 도시지역의 체계적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일반수용비                20,000                  0           20,000

    ―군관리계획 결정등에 따른 공고
               20,000                  0           20,000        2,000,000원*2개사*5회

토지이용계획합리화 6,438,178 6,336,472 101,706

국             63,000 0 63,000

균          5,550,000 5,550,000 0

도            127,000 127,000 0

군            698,178 659,472 38,706

낙후지역개발관리 562,000 662,000 △100,000

균            150,000 150,000 0

도            112,000 112,000 0

군            300,000 400,000 △100,000

신발전지역 종합계획수립 0 100,000 △100,000

207 연구개발비 0 100,000 △100,000

01 연구용역비 0 100,000 △100,000

  ○특정지역 및 동해안권등 개발계획수립에 따른
    행정절차용역 전액감                     0            100,000        △100,000    

온천산업 활성화 20,000 0 20,000

덕구온천지구 가로등설치 및 시설물정비사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○덕구온천지구 가로등 기초보강공사                20,000                  0           20,000

아름다운 지역가꾸기 456,178 274,472 181,706

국             63,000 0 63,000

도             15,000 15,000 0

군            378,178 259,472 118,706

자연공원 및 온천관리 128,624 18,624 110,000

국             63,000 0 63,000

군             65,624 18,624 47,000

101 인건비 88,524 7,624 80,900

국             53,900 0 53,900

군             34,624 7,624 27,000

10 기간제근로자등보수 88,524 7,624 80,900

  ○클린코리아 공공근로 인부임                80,900                  0           80,900

    ―인건비                64,704                  0           64,704  32,000원*2,022명

국             41,760 0 41,760

군             22,944 0 22,944

    ―부대비                 6,066                  0            6,066  3,000원*2,022명

국              3,915 0 3,915

군              2,151 0 2,151

    ―보험료                10,130                  0           10,130

국              8,225 0 8,225

군              1,905 0 1,905

401 시설비및부대비 29,100 0 29,100



부서: 도시경제과
정책: 토지이용계획합리화
단위: 아름다운 지역가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              9,100 0 9,100

군             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○국도36호선 위령탑 보강사업 실시설계비                 8,000                  0            8,000

  ○불영계곡 선유정 도색공사                12,000                  0           12,000

03 시설부대비 9,100 0 9,100

  ○군립공원관리                 9,100                  0            9,100

국              9,100 0 9,100

광고물관리 267,406 95,700 171,706

101 인건비 16,006 3,300 12,706

10 기간제근로자등보수 16,006 3,300 12,706

  ○ 가로기 꽂이대 관리 인부임
               12,706                  0           12,706      63,530원*2명*10개읍면*10회

401 시설비및부대비 189,000 30,000 159,000

01 시설비 189,000 30,000 159,000

  ○엑스포장 주변지역 배너기 설치 공사               159,000                  0          159,000

    ―가로기 꽂이대 설치                75,000                  0           75,000

    ―배너기 거치대 설치                24,000                  0           24,000

    ―배너기 제작설치.철거                60,000                  0           60,000

  250,000원*300개

  80,000원*300개

  30,000원*2,000장

살고싶은 도시만들기 0 100,000 △100,000

207 연구개발비 0 100,000 △100,000

01 연구용역비 0 100,000 △100,000

  ○살고싶은 도시만들기 용역 전액감                     0            100,000        △100,000

지역경제활성화 2,180,165 1,560,287 619,878

균            208,000 208,000 0

도            113,395 33,395 80,000

군          1,858,770 1,318,892 539,878

지역상권활성화 1,643,620 779,500 864,120

균            200,000 200,000 0

도             80,000 0 80,000

군          1,363,620 579,500 784,120

재래시장활성화 859,900 419,900 440,000

201 일반운영비 126,660 76,200 50,460

03 행사운영비 52,560 2,100 50,460

  ○ 제6회 대한민국 지방자치경영대전 참가                20,460                  0           20,460

    ―부스임대료                20,460                  0           20,460

      ㆍ내고장자랑관                16,500                  0           16,500

      ㆍ맛자랑풍물장터관                 3,960                  0            3,960

  ○ 재래시장 이벤트 행사비(3개시장)                30,000                  0           30,000

  2,750,000원*6부스

  1,980,000원*2부스

401 시설비및부대비 664,240 274,700 389,540

01 시설비 604,700 274,700 330,000



부서: 도시경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공설시장 보수사업(7개시장)
              120,000             70,000           50,000

  ○울진시장 어시장 신축공사                50,000                  0           50,000

  ○평해시장 장옥간판 설치(23개점포)                30,000                  0           30,000

  ○왕돌초광장 조형물 설치공사               200,000                  0          200,000

      경정 120,000,000원

04 행사관련시설비 59,540 0 59,540

  ○제6회 대한민국 지방자치경영대전 참가(부스
    인테리어 1식)                59,540                  0           59,540    

재래시장시설현대화 598,120 334,000 264,120

균            200,000 200,000 0

군            398,120 134,000 264,120

401 시설비및부대비 598,120 334,000 264,120

균            200,000 200,000 0

군            398,120 134,000 264,120

01 시설비 595,880 331,760 264,120

  ○ 죽변공설시장 아케이드 설치               430,000            165,880          264,120

    ―실시설계비 전액감                     0             10,446         △10,446

균                  0 6,255 △6,255

군                  0 4,191 △4,191

    ― 시설비               430,000            155,434          274,566  경정 430,000,000원

균             99,330 93,075 6,255

군            330,670 62,359 268,311

재래지장 5일장 육성사업 160,000 0 160,000

도             80,000 0 80,000

군             80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

도             80,000 0 80,000

군             80,000 0 80,000

01 시설비 158,652 0 158,652

  ○울진시장 화장실 신축공사                79,326                  0           79,326

    ―실시설계비                 4,540                  0            4,540  74,786,000원*6.07/100

도              2,270 0 2,270

군              2,270 0 2,270

    ―시설비                74,786                  0           74,786

도             37,393 0 37,393

군             37,393 0 37,393

  ○죽변시장 비가림시설 설치공사                79,326                  0           79,326

    ―실시설계비                 4,540                  0            4,540  74,786,000원*6.07/100

도              2,270 0 2,270

군              2,270 0 2,270

    ―시설비                74,786                  0           74,786

도             37,393 0 37,393

군             37,393 0 37,393

03 시설부대비 1,348 0 1,348

  ○울진시장 화장실 신축공사
                  674                  0              674      74,786,000원*0.9/100



부서: 도시경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                337 0 337

군                337 0 337

  ○죽변시장 비가림시설 설치공사
                  674                  0              674      74,786,000원*0.9/100

도                337 0 337

군                337 0 337

신재생에너지육성및지원사업 395,558 639,800 △244,242

도             29,880 29,880 0

군            365,678 609,920 △244,242

고효율가로등지원 295,758 590,000 △294,242

201 일반운영비 295,758 590,000 △294,242

02 공공운영비 295,758 590,000 △294,242

  ○고효율가로등 개체사업비 상환(5,377등)
              295,758            590,000        △294,242      경정 295,758,000원

지역거점연구단 육성사업 50,000 0 50,000

306 출연금 50,000 0 50,000

01 출연금 50,000 0 50,000

  ○지역거점연구단육성사업 출연금                50,000                  0           50,000

대중교통육성 2,564,962 2,416,293 148,669

도            145,454 123,866 21,588

군          2,419,508 2,292,427 127,081

농어촌버스 사업지원 291,208 258,539 32,669

도            145,454 123,866 21,588

군            145,754 134,673 11,081

벽지노선손실보상금 106,136 105,205 931

도             53,068 47,199 5,869

군             53,068 58,006 △4,938

307 민간이전 106,136 105,205 931

도             53,068 47,199 5,869

군             53,068 58,006 △4,938

09 운수업계보조금 106,136 105,205 931

  ○벽지노선손실보상금               106,136            105,205              931  경정 106,136,000원

도             53,068 47,199 5,869

군             53,068 58,006 △4,938

시내및농어촌버스재정지원 185,072 153,334 31,738

도             92,386 76,667 15,719

군             92,686 76,667 16,019

307 민간이전 144,116 153,334 △9,218

도             72,058 76,667 △4,609

군             72,058 76,667 △4,609

09 운수업계보조금 144,116 153,334 △9,218

  ○시내및농어촌버스운송사업재정지원
              144,116            153,334          △9,218      경정 144,116,000원

도             72,058 76,667 △4,609

군             72,058 76,667 △4,609



부서: 도시경제과
정책: 대중교통육성
단위: 농어촌버스 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 40,956 0 40,956

도             20,328 0 20,328

군             20,628 0 20,628

01 민간자본보조 40,956 0 40,956

  ○농어촌공영버스지원                40,956                  0           40,956

도             20,328 0 20,328

군             20,628 0 20,628

교통안전관리지원 780,056 687,056 93,000

교통안전시설물 지원 768,680 675,680 93,000

401 시설비및부대비 768,680 675,680 93,000

01 시설비 724,600 651,600 73,000

  ○교통안전시설물 설치 및 교체               724,600            651,600           73,000

    ―차선 및 노면도색               249,000            176,000           73,000  경정 249,000,000원

04 행사관련시설비 40,000 20,000 20,000

  ○교통통제간판 등                40,000             20,000           20,000  경정 40,000,000원

교통버스관리지원 1,342,000 1,379,000 △37,000

교통안전관리지원 1,342,000 1,379,000 △37,000

206 재료비 20,000 60,000 △40,000

01 재료비 20,000 60,000 △40,000

  ○가로등수리(전자식 점멸기 등)
               20,000             60,000         △40,000      경정 20,000,000원

301 일반보상금 12,000 9,000 3,000

10 행사실비보상금 12,000 9,000 3,000

  ○모범운전자 각종행사지원 보상금
                3,000                  0            3,000      15,000원*200명*1회

농어촌버스사업지원 151,698 91,698 60,000

시설비지원 151,698 91,698 60,000

401 시설비및부대비 151,698 91,698 60,000

01 시설비 150,880 90,880 60,000

  ○농어촌버스등승강장보수                75,000             15,000           60,000  경정 75,000,000원

행정운영경비(도시경제과) 315,284 305,726 9,558

인력운영비 122,598 120,440 2,158

인력운영비(도시경제과) 101,828 99,670 2,158

101 인건비 91,928 89,770 2,158

08 기타직보수 2,158 0 2,158

  ○실무수습직원 시간외근무수당
                2,158                  0            2,158      5,993원*1명*40시간*9월

기본경비 192,686 185,286 7,400

기본경비(도시계획) 40,960 40,160 800



부서: 도시경제과
정책: 행정운영경비(도시경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 1,400 600 800

01 자산및물품취득비 1,400 600 800

  ○레이저 프린터                 1,400                600              800  경정 1,400,000원*1대

기본경비(교통) 107,036 100,436 6,600

201 일반운영비 90,836 84,236 6,600

02 공공운영비 49,920 43,320 6,600

  ○시설장비유지비                 7,200              2,400            4,800

  ○차량선박비                10,200              8,400            1,800

  경정 600,000원*12월

  경정 1,700원*6,000ℓ

재무활동(도시경제과) 324,000 300,000 24,000

보전지출 24,000 0 24,000

보전지출 24,000 0 24,000

802 반환금기타 24,000 0 24,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,000 0 24,000

  ○태양광주택보급지원사업 지원금                24,000                  0           24,000


